
 

 

UCHWAŁA NR 32/2015 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury 

fizycznej i wyniki sportowe oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokości nagród. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3  

oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715 jt.) uchwala się  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia we współzawodnictwie  

oraz za całokształt działalności, w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w dyscyplinach olimpijskich 

indywidualnych i zespołowych. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Zgorzelec osobom fizycznym i osobom prawnym, 

zamieszkałym lub mającym swoją siedzibę w Zgorzelcu. 

3. Liczba, rodzaj i wartość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień uzależnione są od liczby złożonych 

wniosków o ich przyznanie, a także od wielkości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie miasta 

Zgorzelec. 

4. Określa się również przyczyny, które powodują pozbawianie stypendiów sportowych. 

§ 2. 1. Stypendia sportowe mogą być przyznane osobom fizycznym za wysokie osiągnięcia  

we współzawodnictwie sportowym. Za wysokie osiągnięcia sportowe uznaje się zajęcie w danej dyscyplinie  

co najmniej 8 miejsca w zawodach rangi mistrzostw Polski, a w dyscyplinach zespołowych, udział w półfinale 

mistrzostw Polski lub powołanie do kadry wojewódzkiej, z okresu 12 miesięcy poprzedzających złożenie 

wniosku. 

2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane osobom fizycznym, zawodnikom, trenerom, zasłużonym 

działaczom i osobom prawnym wyróżniającym się osiągnięciami sportowymi lub działalnością na rzecz kultury 

fizycznej i sportu. 

3. Stypendia sportowe i nagrody są przyznawane w formie pieniężnej. Wysokość stypendium nie może 

przekroczyć wartości dwukrotnego, a wysokość nagrody nie może być wyższa niż minimalne wynagrodzenie 

za pracę brutto, ustalane na podstawie ustawy z dnia 5 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu  

za pracę (Dz. U z 2002 r. nr 200 poz. 1679 z późn. zm.), obowiązujące na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok przyznania nagrody. 

4. Wyróżnieniem dla osób fizycznych oraz dla osób prawnych są puchary statuetki i dyplomy  

oraz nawiązujące do problematyki sportowej czy kultury fizycznej upominki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 marca 2015 r.

Poz. 809



§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia może złożyć fundacja, 

stowarzyszenie lub inny podmiot prowadzący działalność na rzecz sportu i kultury fizycznej działający  

na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

2. Burmistrz Miasta Zgorzelec może z własnej inicjatywy podjąć procedurę przyznania stypendium 

sportowego, nagrody lub wyróżnienia. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia Burmistrza Miasta Zgorzelec 

za osiągnięte wyniki powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydata, adres zamieszkania, przynależność klubową, nr rachunku bankowego 

(w przypadku stypendium i nagrody), zgodę zawodnika na złożenie wniosku potwierdzoną jego podpisem 

i datą, 

2) dane rodzica opiekuna prawnego kandydata do stypendium, nagrody lub wyróżnienia, o jakich mowa 

w pkt. 1 gdy kandydat jest niepełnoletni, 

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika potwierdzonych właściwym zaświadczeniem, komunikatem związku 

sportowego, a także stosownym uzasadnieniem wniosku, 

4) imię i nazwisko oraz adres wnioskodawcy, z datą i podpisem osoby uprawnionej. 

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

2. Miesięczna rata stypendium wypłacana jest „z góry” w terminie do 15 dnia danego miesiąca, 

z zastrzeżeniem, że pierwsza miesięczna rata stypendium sportowego powinna być wypłacona w pierwszym 

kolejnym miesiącu po miesiącu, w którym zostało przyznane stypendium sportowe. 

3. Dopuszcza się z zastrzeżeniem przepisów ust.2 wypłatę stypendium w kumulacji kwartalnej, stanowiącej 

w kolejnych kwartałach danego roku równowartość 1-3 miesięcznych rat z uwzględnieniem płatności „ z góry” 

w terminie do 15 –ego dnia miesiąca danego kwartału. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Zgorzelec na uzasadniony wniosek o podmiotu wnioskującego lub z własnej 

inicjatywy wstrzymuje stypendium sportowe, gdy osoba fizyczna: 

1) nie realizuje programu szkoleniowego, 

2) została zawieszona w prawach zawodnika przez właściwe władze sportowe, na podstawie właściwych 

przepisów statutu lub regulaminu danego związku. 

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się osobie fizycznej, po ustaniu przyczyn wstrzymania stypendium, 

począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

3. Wniosek o którym mowa w ust.1 winien zawierać odpowiednie dane zawarte w § 3 ust.3 niniejszej 

uchwały z udokumentowanym uzasadnieniem. 

§ 6. Burmistrz Miasta Zgorzelec pozbawia stypendium na wniosek klubu sportowego, innego 

wnioskodawcy lub z urzędu, po stwierdzeniu, że w okresie jego pobierania : 

1) osoba fizyczna nie realizuje programu szkoleniowego, nie bierze udziału w treningach i zawodach 

sportowych z przyczyn innych niż zdrowotne, 

2) poprzez rażące naruszenie zasad współżycia społecznego otrzymała karę dyscyplinarną nałożoną  

przez właściwe władze sportowe, 

3) osoba fizyczna zmieniła miejsce zamieszkania lub zmienił przynależność do klubu, którego siedziba 

znajduje się poza terenem Zgorzelca, 

4) popełniła przestępstwo z winy umyślnej, co zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądu. 

§ 7. 1. Wnioskodawca lub osoba fizyczna, której przyznano stypendium, zobowiązana jest  

do niezwłocznego informowania Burmistrza Miasta Zgorzelec o okolicznościach, o których mowa w § 5 ust.1 

lub § 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 809



2. W przypadku niewypełnienia przez wnioskodawcę lub osobę fizyczną obowiązków, o których mowa 

w ust. 1 Burmistrz Miasta Zgorzelec żąda pisemnych wyjaśnień, a w razie stwierdzenia bezzasadnego 

pobieranego stypendium, wydaje decyzję o zwrocie pobranego stypendium. 

§ 8. Osobie fizycznej, która jest czasowo niezdolna do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 

stwierdzona orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza sportowego, może być wypłacane stypendium 

przez okres tej niezdolności. 

§ 9. 1. Warunkiem wypłaty stypendium jest zawarcie umowy stypendialnej z osobą fizyczną, a w sytuacji 

jego niepełnoletności, z jej prawnym opiekunem. 

2. Burmistrz Miasta Zgorzelec zawiera indywidualne umowy stypendialne, w których określa szczegółowe 

warunki korzystania ze stypendium. Umowa zawiera co najmniej takie postanowienia jak: 

1) wysokość i terminy przekazywania stypendium, 

2) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane miesięczne raty stypendium, 

3) uprawnienia stron umowy w przedmiocie zawartej umowy, 

4) zobowiązania stypendysty o których mowa w § 7 uchwały, 

5) zasady zwrotu nienależnie pobranego stypendium. 

§ 10. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane oraz należne odsetki podlegają zwrotowi na 

rachunek bankowy Gminy Miejskiej Zgorzelec wskazany przez Burmistrza Miasta Zgorzelec. Zasady zwrotu 

określa zawarta umowa o stypendium. 

§ 11. 1. Nagroda i wyróżnienie za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej i sportu może być 

przyznana tylko jeden raz. 

2. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie za to samo 

osiągnięcie w danym roku kalendarzowym. 

§ 12. 1. Nagrodę można przyznać osobie fizycznej, która osiągnęła we współzawodnictwie w obszarze 

kultury fizycznej lub sporcie, wyróżniające wyniki w dyscyplinie indywidualnej lub zespołowej, którą uprawia. 

2. Nagrodę można przyznać trenerowi i zasłużonemu działaczowi, których zawodnik lub zawodnicy 

uzyskali w uprawnionym okresie wyróżniające wyniki. 

3. Maksymalna wysokość nagrody dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki, może być przyznana do kwoty 

wymienionej w § 2 ust.3. 

4. Maksymalna wysokość nagrody przyznanej trenerowi lub zasłużonemu działaczowi za wyniki osiągnięte 

przez ich zawodników, może być przyznana do 70% kwoty wymienionej w § 2 ust.3. 

§ 13. Traci moc Uchwała nr 421/2014 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie nagród 

i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodnicząca Rady: 

Z. Barczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 809


		2015-03-02T13:08:29+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




